CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – HUFURG

CONCURSO PÚBLICO 08/2015 - EBSERH/HU-FURG
EDITAL Nº 135 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 – ÁREA ADMINISTRATIVA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo item V, artigo 18 do Estatuto Social
vigente, aprovado pelo Decreto nº 7.661, de 28 de dezembro de 2011, publicado no DOU de 29 de dezembro de 2011, torna pública a retificação do resultado
final do Concurso Público nº 08/2015 no emprego público de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO para alterar a ordem de classificação específica de vagas
reservadas aos candidatos negros em virtude de decisão judicial nos autos do  processo nº 5003664-19.2017.4.04.7110, em trâmite na 1ª Vara Federal de
Pelotas/RS, determinando a inclusão do candidato ANDERSON ROSSALES GARCIA , inscrição: 2106701-5 na referida classificação, passando a classificação dos
candidatos negros do emprego supracitado, a ser conforme quadro abaixo:

90077199- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME
Língua

Portuguesa

Raciocínio
Lógico e

Matemático

Legislação
Aplicada à

EBSERH

Legislação
Aplicada ao

SUS

Conhecimentos
Específicos

OBJETIVA
TÍTULOS

E/OU
EXPERIENCIA

NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

2106701-5 ANDERSON ROSSALES GARCIA 5 5 5 8 32 55 7 62 30/12/1990 1

2101599-6 GLAUSSIA VALENCIO BARROS 4 3 3 8 38 56 4 60 05/07/1974 2

2109355-5 CATIA APARECIDA LEITE DA SILVA 8 4 4 10 34 60 0 60 17/04/1978 3

2112614-3 FAGNER DOS SANTOS SANTOS 6 2 3 6 36 53 7 60 22/02/1986 4

2111427-7 LEONARDO DE OLIVEIRA LOPES 9 3 4 6 34 56 4 60 17/01/1992 5

2107680-4
EDMEIA BRANDAO BARCELLOS
PEREIRA

6 3 2 6 32 49 10 59 16/02/1971 6

2103896-1 ANDRE VIANA ANTUNES AMARAL 9 4 4 2 40 59 0 59 14/09/1988 7

2107652-9
JOSE PAULO DE OLIVEIRA
MADRUGA JUNIOR

6 3 4 8 38 59 0 59 28/07/1991 8

2106469-5 JOAO GABRIEL DIAS NUNES 6 1 3 10 38 58 0 58 26/08/1989 9

2101800-6 VINICIUS DE OLIVEIRA RAYMUNDO 9 5 4 6 34 58 0 58 26/02/1991 10

2100750-0 WILLIAN JOSE SOARES 4 4 3 10 36 57 0 57 31/01/1987 11

2105352-9 ANDRE DUTRA 6 4 5 2 34 51 6 57 25/11/1991 12

2111484-6 RICARDO CHAVES JOHN 7 2 3 4 34 50 6 56 14/05/1965 13

2103511-3 LEONOR D AVILA DA SILVA 5 2 5 6 38 56 0 56 11/11/1983 14

2110697-5 ELINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 6 3 4 2 40 55 1 56 10/04/1986 15

2108364-9 FERNANDA DE MEDEIROS CUNHA 8 4 5 6 32 55 1 56 19/04/1988 16

2107895-5 DANUSE RIBEIRO COELHO 7 4 5 4 36 56 0 56 12/08/1994 17

2104933-5 VANESCA DA SILVA MALHAO 7 2 4 4 28 45 10 55 19/08/1981 18

2111962-7 PAULO ANDRE DE JESUS OLIVEIRA 6 3 3 4 28 44 10 54 18/04/1974 19

2105095-3 VANDO GOMES TAVARES 7 4 5 8 30 54 0 54 23/07/1977 20

2101190-7 DENISE SILVEIRA DA SILVA 8 4 4 6 30 52 2 54 13/12/1981 21

2111003-4 EDUARDO DOS SANTOS MACHADO 3 1 3 4 32 43 10 53 10/11/1959 22

2115624-7 CLEUNICE DA SILVA CAVALHEIRO 6 2 3 8 34 53 0 53 17/03/1969 23

2110408-5 JACKSON SOUZA TERRA 6 3 4 4 36 53 0 53 15/08/1984 24

2103883-0
DIEGO ALESSANDRO CONCEICAO
DE SOUZA

3 4 4 8 34 53 0 53 26/04/1987 25

2108384-3 AMAPOLA CORREA SOARES 6 2 3 4 38 53 0 53 23/04/1989 26

2104907-6 RENATA NUNES PEREIRA 8 4 3 4 34 53 0 53 06/11/1989 27

2108147-6 ELIEL SIQUEIRA XAVIER 5 4 4 6 34 53 0 53 08/10/1995 28

2109981-2 FERNANDA COSTA LOPES 3 0 4 6 40 53 0 53 30/06/1996 29

2101155-9 ELIZANDRA DA SILVEIRA KISNER 6 2 4 2 38 52 0 52 17/04/1985 30

2104833-9 TAMIRES BOJJIS DA COSTA 7 3 4 4 34 52 0 52 25/04/1988 31

2107249-3
RAISSA BRUM GONCALVES DE
AVILA

3 3 4 6 36 52 0 52 26/07/1989 32

2106957-3 MAIRA REGINA BORGES SAVEDRA 7 3 4 4 34 52 0 52 03/04/1991 33

2101375-6 INDIARA COSTA ACOSTA 5 1 4 4 38 52 0 52 15/06/1992 34

2100583-4 ELISANGELA LOPES DA SILVA 6 2 4 6 34 52 0 52 26/04/1994 35

2106447-4
GISLAINE MULLET ANDRADES
PORCIUNCULA

7 4 4 6 30 51 0 51 14/10/1977 36

2112823-5 ANDERSON DA SILVA DOS SANTOS 6 3 4 4 34 51 0 51 17/03/1981 37

2111277-0 GLAUCEA KELI CUNHA CUPERTINO 7 2 3 6 32 50 0 50 14/06/1983 38

2102669-6 SUELEN DE CASTRO DOMINGUES 3 3 4 6 34 50 0 50 22/11/1985 39

2102089-2 THAISE ROSA DA COSTA 10 3 5 4 28 50 0 50 26/10/1987 40

2105910-1 TAMIRES DA ROSA SILVA 4 2 4 8 32 50 0 50 11/11/1991 41

2110473-5 ALVARO GLEI GUILHAMILHO AVILA 3 2 4 2 38 49 0 49 28/12/1971 42

2109500-0
RITA TERESINHA GONCALVES
CHAVES

8 3 4 4 30 49 0 49 06/11/1974 43

2102451-0
ROMULO EUGENIO SOUZA DE
OLIVEIRA

4 3 4 2 36 49 0 49 30/10/1975 44

2115426-0 ARIADNE CRUZ SOARES 7 2 4 4 32 49 0 49 07/09/1983 45

2103898-8 ROGERIO ALVARENGA FAGUNDES 3 1 1 2 42 49 0 49 26/09/1986 46

2100548-6 LETIERY DE MOURA BASTOS 8 3 4 6 28 49 0 49 08/02/1991 47

2106750-3 JESSICA SILVEIRA DOS SANTOS 5 4 4 6 30 49 0 49 10/06/1994 48

2114940-2 TAMIRES DE SOUZA BRUM 6 2 3 6 32 49 0 49 24/01/1995 49

2114509-1
LILIAN XAVIER DOS SANTOS
LINHARES

6 4 3 6 30 49 0 49 23/04/1996 50

2104291-8 ROSANA SOARES DE LIMA 5 4 3 4 32 48 0 48 11/06/1969 51

2100344-0
NARA BEATRIZ DA SILVA
RODRIGUES

7 3 4 4 30 48 0 48 13/02/1980 52

2102424-3 RODRIGO CHAVES MORAGA 5 4 5 2 32 48 0 48 27/06/1981 53

2105074-0 KYZE QUADROS MELLO 5 3 4 4 32 48 0 48 13/09/1981 54

2107217-5 MARITZA MULET SULUY 9 3 4 4 28 48 0 48 21/10/1984 55

2109418-7 PAULO VITOR LIMA PADILHA 7 3 4 6 28 48 0 48 10/07/1985 56

2112347-0 THIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS 4 2 2 4 36 48 0 48 07/06/1987 57

2102522-3
MARIANA CARVALHO FRANCA
TEIXEIRA

5 3 4 4 32 48 0 48 15/05/1994 58

2111487-0 ANA NELES CHAVES PERAZO 5 2 4 4 32 47 0 47 22/03/1972 59

2102269-0
ANDRE GIORDANO MARQUES
COSTA

3 2 3 6 32 46 1 47 09/09/1977 60

2113524-0 CINTIA MARIA DA SILVA ROSARIO 8 5 2 4 28 47 0 47 06/02/1979 61

2113210-0 CAROLINO MULLET ANDRADES 6 3 2 6 30 47 0 47 06/02/1982 62

2100047-6 CLARICE SILVA DE AVILA 3 3 4 8 28 46 1 47 06/08/1982 63

2101136-2 BRUNA JULIANA SILVA COSTA 7 1 3 6 30 47 0 47 31/03/1987 64

2114294-7 JULIANE FONSECA SOARES 7 1 3 6 30 47 0 47 29/08/1988 65

2102300-0
HUMBERTO DIEGO DA COSTA
AMARILHO

10 2 3 4 28 47 0 47 24/07/1990 66

2106760-0 RENAN PINHEIRO DUARTE 5 2 4 2 34 47 0 47 29/10/1990 67

2110069-1 BRUNA SILVEIRA CORREA 6 3 4 4 30 47 0 47 24/09/1995 68

2104022-2 MARINA PEREIRA FAGUNDES 8 1 4 6 28 47 0 47 29/09/1995 69

2112251-2 JESSICA LAMEIRAO LEAL 4 2 3 2 36 47 0 47 23/07/1996 70

2101970-3 MARCELO SILVEIRA GARCIA 8 1 5 2 30 46 0 46 05/09/1972 71

2111629-6 GIOVANI LIMA GONCALVES 3 2 3 6 32 46 0 46 12/07/1975 72

2101405-1 ILMARA XAVIER GONDRAN 3 3 4 4 32 46 0 46 03/08/1980 73

2111231-2 BRUNO DAS CHAGAS NOGUEIRA 5 1 2 4 34 46 0 46 26/01/1984 74

2109658-9
ANANDA DANIELLE DE OLIVEIRA
VERGARA CARDOSO

6 1 1 4 34 46 0 46 15/06/1987 75

2100442-0 JADER MARJAM BORGES VIANNA 7 2 3 6 28 46 0 46 17/01/1989 76

2105522-0 LETICIA TERRA FURTADO 8 3 3 4 28 46 0 46 10/11/1990 77

2104442-2 JOHN LENNON DA SILVA SOUZA 5 2 5 6 28 46 0 46 27/02/1991 78

2110705-0 ELIANE DE JESUS SANTOS 5 2 1 2 34 44 2 46 01/05/1991 79

2106660-4 MATHEUS PIMENTEL GOMES 8 4 2 4 28 46 0 46 11/06/1991 80

2105329-4 IGOR ANTIQUEIRA DA SILVA 3 1 2 6 34 46 0 46 09/09/1992 81

2102978-4 GABRIELA PEREIRA LOPES 6 3 1 4 32 46 0 46 27/01/1995 82

2114533-4 VANEIDE CARNEIRO DE OLIVEIRA 5 1 3 8 28 45 0 45 31/08/1957 83

2107393-7 PAULO RICARDO ALVES OLIVEIRA 5 3 3 6 28 45 0 45 25/06/1967 84

2105641-2 FRANCISMEIRE JAMBEIRO RIBEIRO 5 4 4 6 26 45 0 45 14/07/1968 85

2105326-0
CLAUDIA CRISTINA DE ARAUJO
NESTOR

7 1 3 4 30 45 0 45 13/07/1971 86

2108120-4 CRISTIANO SOUZA XAVIER 4 2 3 2 32 43 2 45 13/02/1973 87

2107882-3 JANICE DOS SANTOS FARIAS 8 3 2 2 30 45 0 45 31/08/1976 88

2102423-5 FELIPE CHAVES MORAGA 6 2 5 4 28 45 0 45 22/11/1978 89

2100289-4 DELIANA COLARES COSTA 6 1 4 2 32 45 0 45 08/08/1979 90

2104667-0
PATRICIA DE ALMEIDA PALMEIRA
PROLO

7 1 3 4 28 43 2 45 09/10/1979 91

2105550-5 ELISANGELA DO AMARAL GARCIA 2 4 3 4 32 45 0 45 10/11/1979 92

2110638-0 TATIANE RODOLFIANO DA SILVA 7 2 2 6 28 45 0 45 26/02/1982 93

2109466-7 VLADIMIR XAVIER COLARES 5 2 2 4 32 45 0 45 30/01/1984 94

2109420-9 EMANUELA PERDONI MUNIZ 5 2 2 6 30 45 0 45 22/03/1985 95

2112559-7 PAULA RIBEIRO SILVA 2 1 4 4 32 43 2 45 03/07/1985 96

2101496-5 LINEVILE DA SILVA SILVA 6 1 2 2 34 45 0 45 21/09/1985 97

2113476-6 ANGELICA OLIVEIRA ALANIZ 4 1 3 2 34 44 1 45 19/01/1989 98

2101336-5 LAISLAINE COSTA FERNANDES 6 2 5 4 28 45 0 45 04/04/1989 99

2110806-4
BENEDITA FRAGA DO AMARAL
ANTIQUEIRA DA SILVA

2 3 3 2 34 44 0 44 24/10/1962 100

2114128-2 ELIS REGINA DA ROSA LEITE 5 3 2 2 32 44 0 44 06/10/1965 101

2111066-2 MARCIO ANTONIO DE SOUZA 4 4 2 2 32 44 0 44 17/04/1970 102

2104927-0
NIVEA CRISTINA DE ALMEIDA
PEREIRA

6 4 4 4 26 44 0 44 10/05/1974 103

2100480-3 TATIANE FARIAS NUNES 6 2 4 2 30 44 0 44 10/02/1978 104

2100461-7 PRISCILA LOPES ANDRADE 8 1 3 4 28 44 0 44 05/08/1983 105

2106585-3
MARIA VERONICA SANTOS DE
SOUZA

4 2 4 4 30 44 0 44 05/11/1987 106

2109680-5 WILLIAM VINDERFELTES 3 4 1 8 28 44 0 44 14/10/1988 107

2114996-8 PAMELA DE CARDOSO FIGUEIREDO 5 0 3 8 28 44 0 44 01/11/1989 108

2110164-7 TAYSSON PEDROSO DOS SANTOS 3 2 3 4 32 44 0 44 11/12/1989 109

2104255-1 SUELEN JOSE DE OLIVEIRA 8 3 5 6 22 44 0 44 20/05/1990 110

2110476-0 LEONIR GORIN XAVIER 4 4 2 6 28 44 0 44 29/07/1990 111

2104953-0 LUANA VASCONCELLOS RIBEIRO 5 3 4 4 28 44 0 44 22/02/1993 112

2102455-3 HAYKAR PIRES DA ROSA 3 1 4 6 30 44 0 44 26/07/1995 113

2102823-0
CLAUDIA ROSANA MEIRELLES
SALDIVIA

6 1 2 4 30 43 0 43 02/10/1970 114

2104235-7 LEANDRO DUARTE RODRIGUES 4 1 4 4 30 43 0 43 31/05/1981 115

2106303-6 CAMILA LUCAS DE OLIVEIRA 3 0 2 4 34 43 0 43 12/11/1981 116

2107936-6 LUCIANE DOS SANTOS AVILA 9 1 3 2 28 43 0 43 24/01/1985 117

2110850-1
ROSSANE MARIA RODRIGUES
VARGAS

6 2 3 2 30 43 0 43 26/02/1986 118

2104876-2
VERIDIANA BEATRIS DE JESUS DOS
SANTOS

5 2 4 4 28 43 0 43 18/12/1988 119

2109308-3 TASSIANE SANTIAGO DE MATTOS 4 2 3 8 26 43 0 43 15/03/1989 120

2110597-9 CRISTIAN DA SILVA GONSALVES 7 2 2 4 28 43 0 43 18/09/1989 121

2101810-3 BRUNA SOARES DE OLIVEIRA 5 2 4 6 26 43 0 43 10/11/1993 122

2108009-7 REJANE FURTADO NUNES 4 2 2 6 28 42 0 42 07/05/1963 123

2111666-0 TANIA MARA SILVA VIGORITO 4 3 1 6 28 42 0 42 18/06/1963 124

2101517-1 ANGELINA OLIVEIRA RODRIGUES 4 1 3 4 30 42 0 42 30/09/1964 125

2112860-0 ADRIANO DOS SANTOS SOARES 5 2 3 2 30 42 0 42 19/02/1980 126

2107271-0 DANER LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 2 2 4 4 30 42 0 42 14/01/1981 127

2107836-0 DEISIRE AMARAL LOBO 7 2 3 4 26 42 0 42 22/08/1983 128

2107995-1 CAROLINA AMARAL AMARAL 6 2 4 8 22 42 0 42 08/11/1985 129

2105152-6
VITOR XAVIER DOS SANTOS
LINHARES

6 5 3 2 26 42 0 42 20/04/1990 130

2104899-1 ERIC PEREIRA ROCHA DA SILVA 3 0 3 4 32 42 0 42 06/08/1991 131

2110053-5 LUANE NUNES TRINDADE 4 1 3 6 28 42 0 42 27/11/1991 132

2108834-9 DANIEL RAMOS MARTINS 2 2 4 6 28 42 0 42 02/03/1992 133

2103729-9 ISABEL GONCALVES MATTOS 6 2 2 0 32 42 0 42 18/09/1993 134

2103102-9 CHAIANA PEREIRA PUYO 4 3 3 4 28 42 0 42 23/11/1993 135

2110544-8 GISIANE FERNANDES MENDES 5 2 3 4 28 42 0 42 05/11/1995 136

kleber de Melo Morais
Presidente da Ebserh